



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Powiatowa Stacja Ratownictwa Medycznego Powiatu Warszawskiego Zachodniego

ul. Lesznowska 20 A, 05-870 Błonie
Tel. 22 725 - 40 - 71 Fax. 22 725 - 24 - 95

PSRM/D/329 /2023
ZP.26.35.2023

Błonie, dnia 31 października 2023 r

Dotyczy: postępowania w trybie podstawowym ogłoszonego w BZP Nr 2023/BZP 00459354/01 z dnia 24.10.2023 r. na zakup drobnych materiałów i produktów medycznych [Nr postępowania: RM/ZP/35/2023]

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy – Prawo zamówień publicznych, SP ZOZ Powiatowa Stacja Ratownictwa Medycznego Powiatu Warszawskiego Zachodniego w Błoniu udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia:

Dotyczy Zadania 1 „ Akcesoria do pomp strzykawkowych”

1)Pytanie pozycja 3: Czy Zamawiający dopuści strzykawkę o pojemności 50ml z rozszerzeniem do 60ml?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania produkt o takich parametrach.

Dotyczy zadania 3 „ Czujniki do pulsoksymetrii i akcesoria.

2)Pytanie: Czy Zamawiający dopuści Kabel saturacji; wielorazowy; wykonany w technologii Masimo o długości 120 cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania produkt o takich parametrach.

Dotyczy Zadania 7 „ Koce ogrzewające jednorazowe”

3)Pytanie pozycja 1: Czy zamawiający dopuści okrycie pacjenta wykonane z 3 warstw (2 warstwy wykonane z włókniny polipropylenowej oraz z 1 warstwy poliestrowej)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania produkt o takich parametrach.

Dotyczy Zadania 9 „ Maski twarzowe anestetyczne”

4)Pytanie pozycja 1: Czy Zamawiający dopuści maski z kopułą przezroczystą wykonaną z polipropylenu?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania produkt o takich parametrach.

5)Pytanie pozycja 1: Czy Zamawiający dopuści maski z mankietem wykonanym z tworzywa TPE?

Odpowiedź: Zgodnie z OPZ.

6)Pytanie pozycja 1: Czy Zamawiający dopuści maski w rozmiarze od 1 do 6?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania produkt o takich parametrach.

7)Pytanie pozycja 1: Czy Zamawiający dopuści maski twarzowe z kopułą wykonaną z PCV bez zawartości ftalanów, kolory pierścieni mocujących ułatwiają identyfikację rozmiaru maski, spełniające pozostałe wymagania SWZ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania produkt o takich parametrach.

Dotyczy Zadania 10 „ Materiały do tlenoterapii biernej”

8)Pytanie pozycja 1-13: Czy Zamawiający oczekuje wyrobu sterylne (jałowego) pozbawione zdolnych do życia drobnoustrojów w ich formach wegetatywnych jak i przetrwalnikowych, którego jałowość osiągnięta jest poprzez proces sterylizacji (np. tlenkiem etylenu), tym samym bezpiecznego dla pacjenta, minimalizującego ryzyko wprowadzenia zakażenia w drogi oddechowe?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający oczekuje wyrobu sterylne.





Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Powiatowa Stacja Ratownictwa Medycznego Powiatu Warszawskiego Zachodniego

ul. Lesznowska 20 A, 05-870 Błonie

Tel. 22 725 - 40 - 71 Fax. 22 725 - 24 - 95

9)Pytanie pozycja 1: Czy Zamawiający dopuści sterylny cewnik donosowy spełniający pozostałe wymagania SWZ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do zaferowania produkt o takich parametrach.

10)Pytanie pozycja 2-13: Czy Zamawiający dopuści sterylne maski tlenowe spełniające pozostałe wymagania SWZ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do zaferowania produkt o takich parametrach.

11)Pytanie pozycja 6-9: Czy zamawiający dopuści jako produkt równoważny maskę tlenową twarzową z nebulizatorem wykonaną z medycznego PCV, bezlateksowa; dren zakończony uniwersalnymi łącznikami o długość 2,1m, o gwiazdkowy przekroju, odpornym na zagięcia; wyposażona w nebulizator o pojemności 6 ml (skalowany co 1 ml, a co 2 ml numerycznie), wytwarzający cząsteczki o średniej wielkości 2.0-2.2 µm pakowana pojedynczo; posiadająca obrotowy łącznik umożliwiający dostosowanie do pozycji pacjenta; pakowana pojedynczo, w rozmiarze S,M,L,XL?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do zaferowania produkt o takich parametrach.

Dotyczy Zadania 13 „Przyrządy do infuzji”

12)Pytanie pozycja 1: Czy Zamawiający oczekuje przyrządu wyposażonego w komorę kroplową, która jest na całej długości przezroczysta, dzięki czemu widoczność poziomu płynu oraz szybkości infuzji, jest zdecydowanie lepsza niż w przyrządach ze zmrożoną powierzchnią?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do zaferowania produkt o takich parametrach.

13)Pytanie pozycja 1: Czy Zamawiający oczekuje przyrządu posiadającego na zacisku rolkowym wytłoczoną nazwę producenta, w celu pełnej identyfikacji wyrobu?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do zaferowania produkt o takich parametrach.

14)Pytanie pozycja 1: Czy Zamawiający oczekuje, aby oferowany przyrząd do przetoczeń był sterylny, a tym samym zapakowany w opakowanie typu papier-folia gwarantujące barierę jałowości przy sterylizacji tlenkiem etylenu oraz umożliwiający jego aseptyczne wyjęcie?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do zaferowania produkt o takich parametrach.

Dotyczy Zadania 14 „Strzykawki”

15)Pytanie pozycja 2: Czy Zamawiający dopuści strzykawkę ze stożkiem umieszczonym mimośrodkowo, spełniającą pozostałe wymagania SWZ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do zaferowania produkt o takich parametrach.

16)Pytanie pozycja 3: Czy Zamawiający dopuści strzykawkę ze stożkiem umieszczonym mimośrodkowo, spełniającą pozostałe wymagania SWZ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do zaferowania produkt o takich parametrach.

17)Pytanie pozycja 4: Czy Zamawiający dopuści strzykawkę ze stożkiem umieszczonym mimośrodkowo, spełniającą pozostałe wymagania SWZ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do zaferowania produkt o takich parametrach.

18)Pytanie pozycja 5: Czy Zamawiający dopuści wycenę za op.a'25szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości?





Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Powiatowa Stacja Ratownictwa Medycznego Powiatu Warszawskiego Zachodniego

ul. Lesznowska 20 A, 05-870 Błonie

Tel. 22 725 - 40 - 71 Fax. 22 725 - 24 - 95

Odpowiedź: Zgodnie z OPZ.

Dotyczy Zadania 17 „ Worki na mocz z absorberem”

19)Pytanie pozycja 1: Czy Zamawiający dopuści worek (kaczkę) na mocz z zastawką antyzwrotną zapobiegającą cofaniu się moczu, bez substancji absorbujących?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowany produkt. Zgodnie z OPZ.

20)Pytanie pozycja 1: Czy Zamawiający dopuści wycenę worków za sztukę?

Odpowiedź: Zgodnie z OPZ.

Dotyczy Zadania 18., Worki ma wymiociny”

21)Pytanie pozycja 1: Czy Zamawiający dopuści worek na wymiociny o pojemności 1500 ml, podziałka co 100 ml od 100-1500 ml, mleczny w pełni przezroczysty, pozwalający na wizualną obserwację zawartości, w tym krwi, wyposażony w plastikowy okrągły uchwyt posiadający specjalne otwory, dzięki którym możliwe jest zamknięcie worka umożliwiając tym samym wydostanie się treści i przykrego zapachu?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania produkt o takich parametrach.

22)Pytanie pozycja 1: Czy Zamawiający dopuści worek na wymiociny z uchwytem w formie obręczy z wycięciami umożliwiającymi zamknięcie worka?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania produkt o takich parametrach.

23)Pytanie pozycja 1: Czy Zamawiający dopuści wycenę za op.a'20szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź: Zgodnie z OPZ.

24)Pytanie pozycja 1: Czy Zamawiający dopuści worek wykonany z wytrzymałej, przezroczystej folii LDPE z dokładną skalą pomiarową (od 10 ml do 100 ml co 10 ml (liczbowo co 20 ml) i od 100 do 2000 ml co 100 ml), bez zastawki lecz z nacięciem umożliwiającym zamknięcie worka i higieniczną utylizację treści wymiotnej - „skręć i zaczep”?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania produkt o takich parametrach.

Dotyczy Zadania 21 „ Zgłębniki żołądkowe”

25)Pytanie pozycja 1a-e: Czy Zamawiający dopuści zgłębniki wykonane z medycznego pcv zawierającego śladowe ilości ftalanów?

Odpowiedź: Zgodnie z OPZ.

26)Pytanie pozycja 1a-e: Czy Zamawiający dopuści zgłębniki o długości 105cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania produkt o takich parametrach.

Dotyczy zapisów wzoru umowy:

27)Pytanie: Dot. § 4 ust. 15 umowy. Proszę o doprecyzowanie po upływie jakiego terminu zwłoki w dostawie Zamawiający będzie upoważniony do zamówienia u innego dostawcy? Zastrzeżenie możliwości realizacji prawa do tzw. Zakupu interwencyjnego od razu po uchybieniu terminowi dostawy, wydaje się bezzasadne i niecelowe, z uwagi na to, że zamawiający zastrzegł kary umowne na zwłokę. Tym samym wykonawca ponosi podwójną odpowiedzialność na to samo zdarzenie – tj. koszt różnicy pomiędzy ceną z oferty a ceną zakupu interwencyjnego oraz kary umowne za zwłokę. W celu uniknięcia postanowień umownych naruszających równowagę stron oraz cel umowy, proszę aby Zamawiający doprecyzował, okoliczności uprawniające do realizacji postanowień o tzw. Zakupie interwencyjnym, poprzez określenie okresu zwłoki w dostawie.





Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Powiatowa Stacja Ratownictwa Medycznego Powiatu Warszawskiego Zachodniego

ul. Lesznowska 20 A, 05-870 Błonie

Tel. 22 725 - 40 - 71 Fax. 22 725 - 24 - 95

Termin zapewniający Wykonawcy możliwość podjęcia działań nie powinien wynikać wyłącznie z uznaniowej, jednostronnej decyzji Zamawiającego, tak aby możliwe było dochowanie zasady równości stron. Czy w związku z powyższym Zamawiający zgodzi się na zmianę postanowienia:

„(...) - po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonywania umowy i wyznaczeniu mu terminu nie krótszego niż 5 dni roboczych;”

Odpowiedź: Zamawiający dokona zamówienia u innego dostawcy po upływie terminu wskazanego w ofercie tj. terminu dostawy. Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów umowy, o których mowa powyżej.

28)Pytanie: Dot. § 5 umowy. Czy zamawiający wyrazi zgodę za naliczenie kar umownych od wartości netto wynagrodzenia należnemu wykonawcy? Z uwagi na to, że wynagrodzenie brutto zawiera w sobie należy podatek VAT, naliczenie kary umownej powinno być oparte na art. 32 pzp. Przepis ten wskazuje na podstawę oznaczania wartości zamówienia, od której zależy, czy zamówienia należy udzielić zgodnie z przepisami pzp. Zgodnie z tym przepisem podstawą ustalenia wartości zamówienia jest całkowite szacunkowe wynagrodzenie wykonawcy, bez podatku od towarów i usług.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów umowy.

29)Pytanie: Dot. § 6 ust. 4 f) Czy Zamawiający doprecyzuje postanowienia umowy w zakresie powodów uprawniających do odstąpienia od umowy? Zastrzeżenie prawa do odstąpienia o treści „Wykonawca nie wykonuje zamówienia zgodnie z Umową lub nienależyście wykonuje swoje zobowiązania umowne”, jako tak ogólna klauzula zwiększa ryzyko wątpliwości co do zaistnienia w konkretnych okolicznościach podstaw do wypowiedzenia umowy. By ograniczyć ryzyko sporów co do skuteczności wypowiedzenia, rekomendowane jest precyzowanie w umowie okoliczności uprawniający do odstąpienia przez Zamawiającego, tj. okoliczności, w których powstanie uprawnienie do odstąpienia albo przynajmniej zawarcie w umowie ich przykładowego katalogu.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

30)Pytanie: Dot. § 7 ust. 2 umowy. Czy zamawiający wyrazi zgodę na dodatnie postanowienia: „2a. Nie wyłączając ani nie ograniczając i nie modyfikując okoliczności oraz podstaw zmiany umowy wynikających z przepisów powszechnie obowiązującego prawa, Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany umowy także:

1) w kontekście parametrów technicznych i jakościowych oraz ilościowych asortymentu objętego przedmiotem umowy w następujących sytuacjach:

a) gdy powstała możliwość dostarczenia Zamawiającemu asortymentu o atrakcyjniejszych właściwościach, a przede wszystkim opartego na nowocześniejszych i korzystniejszych rozwiązaniach technologicznych i jakościowych, z zastrzeżeniem, iż zamienny asortyment spełnia warunki techniczne określone przez Zamawiającego w Specyfikacji Warunków Zamówienia lub w dokumentach zamówienia. W takim przypadku Wykonawca dostarczy Zamawiającemu asortyment zamienny na zasadach przewidzianych w niniejszej umowie. Zmiana ta nie może spowodować zwiększenia wynagrodzenia Wykonawcy;

b) w sytuacji konieczności dostosowania asortymentu objętego przedmiotem umowy do aktualnych na dzień zmiany umowy rozwiązań technicznych i jakościowych ze względu na zmiany przepisów powszechnie obowiązującego prawa – w takim przypadku zmiana będzie polegała na dostosowaniu zakupywanego asortymentu do wymagań przewidzianych w powszechnie obowiązujących przepisach prawa;

c) w sytuacji wstrzymania, wycofania lub zakończenia produkcji danego asortymentu objętego przedmiotem umowy – w takim przypadku Strony dopuszczają możliwość zmiany postanowień umowy w zakresie zakupywanego asortymentu na asortyment, który będzie spełniał wymagania Zamawiającego, opisane w





Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Powiatowa Stacja Ratownictwa Medycznego Powiatu Warszawskiego Zachodniego

ul. Lesznowska 20 A, 05-870 Błonie

Tel. 22 725 - 40 - 71 Fax. 22 725 - 24 - 95

Specyfikacji Warunków Zamówienia lub w dokumentach zamówienia. Zamiana ta nie może spowodować pogorszenia parametrów technicznych asortymentu zakupywanego przez Zamawiającego, to jest Wykonawca dostarczy asortyment o tożsamy parametrach lub lepszych. Zmiana ta nie może spowodować zwiększenia wynagrodzenia Wykonawcy. Na Wykonawcy spoczywa obowiązek wykazania okoliczności uzasadniających możliwość dokonania zmiany, o której mowa w niniejszym ustępie, w szczególności poprzez pisemne oświadczenie producenta;

d) w sytuacji wystąpienia siły wyższej uniemożliwiającej wykonywanie przedmiotu umowy zgodnie z postanowieniami umowy,

2) w kontekście zmiany cen jednostkowych asortymentu w przypadku wprowadzonej przez producenta zmiany numeru katalogowego produktu lub wielkości opakowania lub sposobu konfekcjonowania, z zachowaniem zasady proporcjonalności w stosunku do ceny jednostkowej (zarówno jej zwiększenie jak i zmniejszenie) objętej przedmiotem umowy.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów umowy.

31)Pytanie: Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy w formie elektronicznej. Jeśli tak proszę o dodanie postanowienia do umowy, określającego, iż za datę podpisania umowy uznaje się złożenie kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez ostatnią ze stron.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy tylko drogą korespondencyjną.

Wyjaśnienia i wprowadzone zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.

W przypadku zaoferowania przez Wykonawcę produktu, dla którego zostały dopuszczone przez Zamawiającego inne parametry wskazane w niniejszym piśmie, Wykonawca jest zobowiązany do naniesienia w kol. 2 załącznika nr 2 do SWZ odpowiednich uwag co do zmienionych parametrów. Zamawiający proponuje, aby nanoszone uwagi były wpisane innym kolorem. W ww. przypadku Wykonawca potwierdza spełnianie przez oferowany produkt wszystkich wymagań Zamawiającego określonych w opisie przedmiotu zamówienia/formularzu cenowym z uwzględnieniem uwag.

Sprawę prowadzi:

Joanna Bruśnicka

Starszy specjalista ds. księgowości
i zamówień publicznych

Tel. /22/ 752 39 54

REGON 140165451; NIP 118-182-70-04

PN - EN ISO 9001:2015 -10
PN - EN ISO/IEC 27001:2017 - 06

www.ratownictwopwz.pl
kancelaria@ratownictwopwz.pl



Laureat Konkursu
Perły Medycyny

